登下校時の児童生徒の送迎について（お願い）

 平素より本校教育に対し、御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、児童生徒の送迎時の乗降車場所につきまして、下記のようにお知らせします。

つきましては、他の保護者の方々および学校周辺の地域の方々への迷惑にならないよう、再度

御確認いただき、安全な乗降車に御協力くださいますようお願いいたします。

記

峨嵋山通りは

４０ｋｍ制限で

す。周囲の安全

を確認し、スピ

ードを落として

通行するように

お願いします。

 図１のルートは道幅が狭い

ので、図２のように室積駅前

交差点を利用してください。

・①のように峨眉山側の駐車場に停車して、児童生徒を

乗降車させてください。入口付近は混み合いますの

で、奥から駐車してください。一方通行でスムーズに

流れていくように御協力ください。

・②〜⑤および、その付近での乗降車は、他の交通や地

域住民の妨げになりますので禁止とします。

・⑥普賢寺境内での乗降車は御遠慮ください。

・校地内での乗降車は許可のない限り原則禁止です。

室
積
公
園
駐
車
場

 参観日等、何らかの事情で校地内に車を乗り入れる場合は、

必ず徐行をお願いします。校地内から出る場合は、校門からそ

のまま直進し、普賢寺山門前を左折してください。校門付近の

道路は狭くなっていますので、必ず徐行してください。

ト
イ
レ

 内 境寺 賢 普

山口大学教育学部

 附属光小学校

  附属光中学校

普賢寺

※
徐

行

室

積

小

家民